*Splūm
baptis⁹ fluminis
2. capitulo*

*Septem sunt dona
baptismi n*ost*ri*

etizantes eas in nomine patris et filii et spiritus sancti. **I**te nota huius Albers-
tū: sicut sunt septem dona baptis̄ti: sic etiam septem sunt dona ipsius baptismi.
Donum est salis collatio. vñ dicit venerabilis beda. Sal benedictum das-
tur in oblatione: ut precipiat doctrinam vere fidem. Secundum dominum est au-
rarium et narium cum spatio lumen: q̄ sit exemplo christi: qui lumen cum spacio
faciens mutum et surdum sanavit. Joha. x. Et oculos cecidi nati lumen. **L**et
cū domū ē signatio p̄ce dñis cū oleo et custodiat eo: suū inuitū: **Q**uartū
donū est: signatio inter scapulas cū oleo. p̄ quā fortitudo et armatura con-
tra diabolus denotat. **Q**uintū donū ip̄a īmersio aquae. Ubi nota q̄ trinitas
īmersio sit in fonte: p̄ q̄ designat triduana sepulchra christi: qui tridū dies
bus et noctibus fuit in sepulcro. **L**irca id additū yna cautela que est talis.
Nam si puer sit ita debilis q̄ nō possit ferre immersio fons: tunc sola trinitas
aspergendo aquae sufficeret. **S**extum donū est: uincitio facta in vertice cū cruce
marie. **S**eptimū donū est: crismatio sacra in fronte quod significat effectū
contemplationis diuine et cognitionis eternae. **T**rem nota q̄ puer debet
solum tres patrinos habere: hoc est in signum sancte trinitatis: vel ideo
q̄ omne verū telumoniū stat in ore duorum vel trium. Si autē essent p̄ses
pter paupertatem parentum: vel si esset unus p̄se necessitatis non impes-
dire sacramentum baptismi: ita q̄ et hoc sacramentum baptismi nō habet effectū.
Trem nota duo sunt que precedunt hoc sacramentum: exercitium et catechesis.
Mus. **C**atechizimus procedit nō ad eius instructionē: sed quo ad fidem sus-
cep̄tionē: professionē et sponsionem quā factū parvulus nō in propria p̄-
sona: sed p̄ vicariū: s. q̄ patrinos. **E**xercitius etiam procedit baptismū
idest adiutorio contra malos sp̄us et suggestiones eorum: ut depellant
p̄ sp̄s dyabolos: ita q̄ minuitur ne possit salutē i parvulus impeditre sicut an-
te potuit. **E**t de tali incidente dubium: si aliquis moreatur post exor-
cismum et catechizimū et nō baptizaretur: verū talis sine baptismō aliquis
haberet effectū saluatoris. **E**t videt q̄ nō: q̄ baptismus est ianua sc̄e ma-
tris ecclesie: et sine baptismō nulus liberatur a damnatione. **B**iside ad du-
bium: q̄ exorcitus et catechizimus nō p̄nt aliquem liberare a pena vñ q̄
dam doctore vñlūt: sed quidam docto. dicit q̄ catechesis minus aliquo mō ab
soluit ipsum hominem a pena. **E**t p̄ illo sciendū q̄ pena est multiplex. Nā qdāz
pena dāni et sensus: et istā penā sustineret alē in inferno exītē: et b̄i iō pena
dāni q̄ carēt visionē dei: sed b̄i iō pena se: ius: q̄ patiunt̄ in aia: et post diē
iudicij rā i aia q̄ in corde patient̄: q̄ tūc ibi erunt sensus: et p̄ de diuite e
pulone Luce. xvi. dicente. Crucio i in hac flamma. Aliq̄ hoīe nec habet
penā dāni nec sensus: vt fuerūt sc̄i p̄fes oīlū in lymbo. Alia ē pena sensus
et nō dāni: talis pena est alia i purgatorio exītū q̄ licet habent pe-
nam sensus et patiunt̄ i aia: tñ nō habet pena dāni: q̄ sp̄ans q̄dide h̄e exilio
nē dei. **M**are vñ h̄e pena dāni et nō sensus: vt puerit q̄ mori: ūt sine ba-
ptismate illi em̄ pena dāni h̄e: q̄ carēt visionē sc̄e trinitatis: et nō h̄e pe-
na sensus: q̄ nō patiunt̄ i aia. **E**t dicit doctores sacre scripture q̄ gaudi-
um eorum vel delectatio est maior q̄ aliquid hoīis in hoc mundo q̄nta p̄t has-
pert ex naturali rex cognitio. **L**uc iigit ad dubitationē responderet q̄ si taſ-